
100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

 
IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ! 

 

 

 

METODISKAIS MATERIĀLS 

„Projektu idejas un ES politiku instrumentu un pārējo ārvalstu finanšu palīdzības piesaistes 

iespējas projektu idejām” 
 

 

 

 

Projekta Nr. 1DP/1.5.2.2.3/10/APIA/SIF/018 

 

 

  



100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

Mārupes novada UZŅĒMĒJU aptaujas rezultāti 

 

Nr.p.

k. 

Sfēra Atbildīgais 

dienests 

Komentārs Fonds 

SABIEDRISKAIS TRANSPORTS 

1. Jāuzlabo sabiedriskā transporta kustība, 

kas ietver gan drošu un ātru 

pārvietošanos novada robežās, gan 

satiksmes nodrošināšanu uz citām 

vietām – uz Rīgu, lidostu. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Jārunā ar Rīgas satiksmi par iespējām veikt izmaiņas 

sabiedriskā transporta maršrutos 

- KF 

- Igaunijas - Latvijas - 

Krievijas pārrobežu 

sadarbības programma 

2. Nepieciešams izveidot autobusa pieturu 

pie Mēmeles ielas. 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Tuvākajā laikā paredzēts 25.autobusa maršrutā.  - ERAF 

CEĻI, PIEBRAUCAMIE CEĻI, GĀJĒJU CELIŅI, CELIŅI VELOSIPĒDISTIEM. IZBŪVĒŠANA, UZLABOŠANA, APSAIMNIEKOŠANA. 

3. Jāveic atsevišķu ceļu sakārtošana un 

grants ceļu asfaltēšana, t.sk. pievadceļš 

jaunajam ceļam un vecais ceļš uz 

Jaunmārupi. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Jāveic pārrunas ar Satiksmes ministriju. 

Tiek plānots atsevišķu ceļu remonts.  

- KF 

- ERAF 

4. Slikta ceļa kvalitāte - Stīpnieku ceļš,  

Plieņciema un Zeltiņu ielas, vecā 

Mārupes šoseja uz Asarīšiem, ceļš uz 

Jaunmārupi. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Jāveic pārrunas ar Satiksmes ministriju. - KF 

- ERAF 

5.  Problēmas ar piebraucamajiem ceļiem. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Jāveic pārrunas ar Satiksmes ministriju. - KF 

- ERAF 

6. Problēmas ar stāvlaukumiem. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Tuvākajā laikā paredzēta 2 stāvlaukumu izbūve.   - ELFLA 

7. Ieteikums ceļu remontus plānot tā, lai Vides un komunālo Pieņemts zināšanai. - EEZ / Norvēģu finanšu 



100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

netiktu kavēta satiksme, kā tas bijis, kad 

vienlaicīgi veikti remontdarbi Gaujas un 

Daugavas ielās. 

jautājumu komiteja instruments 

8. Nepieciešama jaunu ceļu būve.  

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja / 

Latvijas valsts ceļi  

Jāveic pārrunas ar Satiksmes ministriju. 

 

- KF 

- ERAF 

9. Nepieciešama trotuāru izbūve. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja / 

Latvijas valsts ceļi 

Jāveic pārrunas ar Satiksmes ministriju. 

Notiek darbs pie atsevišķiem projektiem.  

- ERAF 

10. Nepieciešama veloceliņu izbūve. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja / 

Latvijas valsts ceļi 

Jāveic pārrunas ar Satiksmes ministriju - ERAF 

11. Kārļa Ulmaņa gatvē nepieciešams gājēju 

tiltiņš pie robežšķirtnes starp Mārupi un 

Rīgu. 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja / 

Latvijas valsts ceļi 

Jāveic pārrunas ar Satiksmes ministriju - ERAF 

12. Problēmas ar Mārupes ielu nosaukumu 

atrašanu, kurus nav iespējams izzināt ne 

GPS kartēs, ne internetā pieejamajās 

kartēs. 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja  

Tuvākajā laikā izmaiņas nav plānotas. - ERAF 

- EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

13. Ielu nosaukumu plāksnes nav 

pārredzamas, kas novadā apgrūtina 

pārvietošanos.  

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja  

Tuvākajā laikā izmaiņas nav plānotas. - ERAF 

- EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

INFRASTRUKTŪRA (infrastruktūras trūkums, nesakārtotība). Minēts kā nopietns šķērslis uzņēmējdarbībā. 
14. Jāsakārto kanalizācijas un ūdens 

apgādes nodrošināšana visā novada 

teritorijā. 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Procesā. Tiek strādāts pie ūdensapgādes un kanalizācijas 

tīklu projektiem. Notiek TEP izstrāde.  

- KF 

15. Jāsakārto enerģijas apgādes 

nodrošināšana visā novada teritorijā. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - KPFI 

16. Jāsakārto gāzes apgāde. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - KF 

- KPFI 



100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

17. Jāsakārto atkritumu apsaimniekošana. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Tiek mainīta atkritumu apsaimniekošanas kartība novadā.  - KPFI 

- Igaunijas - Latvijas 

programma 

18. Jāuzlabo telekomunikācijas.  

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - Igaunijas - Latvijas 

programma 

- Igaunijas - Latvijas - 

Krievijas pārrobežu 

sadarbības programma 

19. Jāveic ielu apgaismojuma uzlabošana. Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Tuvākajā laikā plānoti atsevišķi projekti.  - KPFI 

- ELFLA 

- ERAF 

20. Jāveic rotaļu laukumu izbūve. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Tuvākajā laikā paredzēta vismaz viena rotaļu laukuma 

nodrošināšana ar jaunu inventāru.  

- ELFLA 

- KNHM 

PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA 
21. Jānodrošina sadzīves pakalpojumu 

pieejamība. 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

22. Trūkst nomā pieejamu telpu: 

- biroju; 

- ražošanas un tirdzniecības; 

- semināru organizēšanai. 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

23. Trūkst naktsmītņu. 

 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - Igaunijas - Latvijas - 

Krievijas pārrobežu 

sadarbības programma 

24. Nepieciešamība pēc jaunu veikalu un 

sabiedrisko ēdināšanas iestāžu izveides. 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

IZGLĪTĪBA 
25. Attīstīt izglītības iestādes (bērnudārzus, 

skolas, augstskolas). 

 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

 

Jaunu PII un skolu celtniecība nav paredzēta. 

2011. gadā plānota 3 izglītības iestāžu siltināšana.  

- ESF 

- ERAF 

- COMENIUS 

- Ziemeļu-Baltijas valstu 

mobilitātes programma 

publiskajai 



100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

administrācijai  

UZŅĒMĒJIEM 
26. Nepieciešama optimāla teritoriālā 

plānojuma izveide, veiksmīgāk 

izstrādāts teritoriālais plānojums. 

Attīstības komiteja Uzsākta jauna teritoriālā plānojuma izstrāde. Iedzīvotāji 

un uzņēmēji aicināti uz diskusiju.  

- EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

- ESF 

27. Ierosinājums izveidot inkubatoru jaunu 

uzņēmumu attīstīšanai. 

 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

- Igaunijas - Latvijas - 

Krievijas pārrobežu 

sadarbības programma 

28. Izteikta vēlme saņemt plašāku 

informāciju par lidostas „Rīga” attīstību, 

lai spētu plānot savas aktivitātes. 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

29. Izteikta vēlme plašāk iesaistīties 

teritorijas labiekārtošanas darbos. 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

2011. gada pavasarī plānota talka.  - ELFLA 

- KNHM 

30. Ierosinājums atbalstīt „zaļo tirdziņu” 

(bioloģisko lauksaimniecības produktu, 

amatnieku izstrādājumu tirdzniecība), 

kuri tiktu rīkoti regulāri noteiktās dienās. 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - ELFLA 

 

31. Ierosinājums atbalstīt Mārupes 

uzņēmēju produktu un pakalpojumu 

mārketinga aktivitātes.  

 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - ERAF 

- Igaunijas - Latvijas - 

Krievijas pārrobežu 

sadarbības programma 

32. Ieteikums organizēt „Mārupes dienas”, 

tādā veidā iepazīstinot Mārupes 

iedzīvotājus un Mārupes viesus ar 

Mārupes novadā saražoto produkciju un 

pieejamajiem pakalpojumiem. 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - Centrālā Baltijas jūras 

reģiona programma 

33. Ierosinājums organizēt uzņēmēju 

konkursus, kuros suminātu labākos 

novada uzņēmumus.  

 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - Igaunijas – Latvijas 

programma 



100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

34. Uzņēmumu paplašināšanos kavē 

augstais zemes nodoklis. Ieteikums 

ieviest nodokļu atlaides.  

 

Finanšu komiteja Pieņemts zināšanai. - 

35. Nepieciešamība pēc atbalsta 

programmas izveides jaunajiem 

uzņēmumiem. 

 

Finanšu komiteja Pieņemts zināšanai. Uzņēmēji tiek aicināti uz diskusijām.  - Igaunijas - Latvijas 

programma 

- Centrālā Baltijas jūras 

reģiona programma 

36. Izteikta vēlme saņemt atbalstu 

uzņēmumu mājaslapu izveidošanai. 

 

Finanšu komiteja Paredzēts apsvērt iespēju www.marupe.lv izvietot 

informāciju par novada uzņēmumiem.   

- EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

37. Nepieciešamība pēc uzņēmēju 

konsultatīvās padomes izveides un/vai 

Mārupes uzņēmēju biedrības izveides, 

tādā veidā nodrošinot komunikāciju un 

sadarbību starp uzņēmējiem un lēmumu 

pieņēmējiem novadā.  

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. Uzņēmēji tiek aicināti uz diskusijām. - Igaunijas - Latvijas 

programma 

- Centrālā Baltijas jūras 

reģiona programma 

- EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

38. Vēlme saņemt atbalstu no Mārupes 

novada Domes finansējuma 

piesaistīšanā, piemēram, dodot iespēju 

saņemt Eiropas fondu līdzekļus 

uzņēmumu attīstībai, uzņēmēju 

izglītošanai vai citām aktivitātēm, kas 

palīdzētu attīstīties uzņēmumam un dot 

lielāku ieguldījumu novadam. 

Nepieciešams atbalsts iepirkumu, 

galvojumu sniegšanas, ES struktūrfondu 

piesaistes un konsultāciju formā.  

Finanšu komiteja Uzņēmējiem ir iespēja konsultēties ar Domes projekta 

vadītāju un koordinatoru.  

- SIF 

KULTŪRA UN SPORTS 

39. Vēlama aktīvāka kultūras dzīve. 

 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Kultūras dzīve Mārupē uzskatāma par samērā aktīvu. 

Regulāri tiek rīkoti dažādi pasākumi.  

- Eiropa pilsoņiem 

- Igaunijas - Latvijas 

programma 

http://www.marupe.lv/


100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

- Centrālā Baltijas jūras 

programma 

- Centrālā Baltijas jūras 

reģiona programma 

- Eiropas Kopienas 

programma "Eiropa 

pilsoņiem" 

KOMUNIKĀCIJA UN INFORMĀCIJAS APRITE 
40. Nepieciešams uzlabot komunikācijas un 

informācijas apriti starp Mārupes 

novada Domi un uzņēmējiem. 

 

Sabiedrisko attiecību 

speciālists 

Plānots nodrošināt aizvien plašāku informāciju 

www.marupe.lv.   

Paredzētas organizēt regulāras tikšanās ar iedzīvotājiem 

un uzņēmējiem.  

- EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

41. No Domes tiek sagaidītas arī izglītojošās 

funkcijas veikšana bezmaksas 

konsultāciju un apmācību semināru 

veidā. 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - SIF 

42. Nepieciešams organizēt sanāksmes ar 

Mārupes uzņēmējiem, kurās varētu 

apspriest uzņēmēju un Mārupes novada 

Domes sadarbības modeļus un novada 

attīstību.  

Attīstības komiteja Plānots organizēt vidēji reizi ceturksnī. - EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

43. Nepieciešams izveidot virtuālo 

platformu Internetā uzņēmējiem, tādā 

veidā veicinot uzņēmēju savstarpējo 

sadarbību. 

Attīstības komiteja Plānots apsvērt iespēju ieviest esošajā www.marupe.lv . - Baltijas jūras reģiona 

transnacionālās 

sadarbības programma 

44. 50% respondentu uzskata, ka jāuzlabo 

Būvvaldes darbs. 

Administrācija Pieņemts zināšanai. - Igaunijas - Latvijas - 

Krievijas pārrobežu 

sadarbības programma 

45. 17% respondentu nav apmierināti ar 

esošajiem informācijas avotiem. 

Attīstības komiteja Tiek pilnveidota interneta mājaslapa www.marupe.lv.  - EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

 

http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/


100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

Mārupes novada IEDZĪVOTĀJU aptaujas rezultāti 

 
Nr.p.k. Sfēra Atbildīgais 

dienests 

Ko plānots darīt, kādos termiņos Finansējuma piesaiste 

KULTŪRAS UN SPORTA DZĪVE, BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS IESPĒJAS 
1. Pietrūkst drošas un interesantas 

aktīvās atpūtas iespējas.  

 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Tuvākajā laikā plānots labiekārtot teritorijas Mārupē un 

Jaunmārupē. 

- ELFLA 

2. Nepieciešami uzlabojumi sporta 

dzīvē.  

 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Sporta dzīve uzskatāma par samērā aktīvu. Regulāri 

notiek sacensības, ir iespēja sportot dažādās jomās.  

- ES finansējums paredzēts 

2013. – 2014. gadā 

- ELFLA’ 

- ESF 

- ERAF 

- Centrālā Baltijas jūras 

reģiona programma 

3. Nepieciešami nelieli uzlabojumi 

kultūras dzīvē. 

 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Kultūras dzīve novadā ir samērā aktīva. Regulāri notiek 

dažādi pasākumi.  

- Eiropa pilsoņiem 

- Igaunijas - Latvijas 

programma 

- Centrālā Baltijas jūras 

programma 

- Centrālā Baltijas jūras 

reģiona programma 

- Eiropas Kopienas 

programma "Eiropa 

pilsoņiem" 

4. Ierosinājums organizēt pasākumus ne 

tikai Mārupē, bet arī, piemēram, 

Jaunmārupē. 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - Eiropa pilsoņiem 

- Igaunijas - Latvijas 

programma  

- Centrālā Baltijas jūras 

programma 



100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

5. Nepieciešama sporta centra izveide 

(trenažieri, baseins). 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Tuvākajā laikā paredzēta jaunas sporta zāles būvniecība.  - KPFI 

6. Ierosināts pagaidām izmantot 

Jaunmārupes sākumskolas baseinu. 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Ir un būs pieejams tikai bērniem.  - 

7. Nepieciešama peldvietas izveide, 

piemēram, pie ciemata Sēļi. 

 

Attīstības komiteja Sēļos nav iespējams, jo zeme ir privāta. 

Neformālu peldvietu paredzēts izbūvēt pie Pavasara 

ūdenskrātuves Jaunmārupē.  

- ELFLA 

- EZF 

8. Nepieciešama bērnu rotaļu laukumu 

izveide. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

2011. gadā plānota vismaz viena bērnu rotaļu laukuma 

izveide.  

- ELFLA 

- KNHM 

9. Nepieciešama sporta (aktivitāšu) 

laukumu izveide. Esošo sporta un 

futbola laukumu sakopšana. 

 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Paredzēts sakārtot stadionu un atsevišķs sporta laukumus.  - ELFLA 

- KNHM 

10. Nepieciešama zaļās zonas izveide. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Tuvākajā laikā plānota divu teritoriju labiekārtošana. - ELFLA 

- EZF 

11. Nepieciešama interešu klubu izveide 

skolās.  

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - ESF 

PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA 
12. Jaunu sabiedriskās ēdināšanas iestāžu 

izveidošana.    

 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

13. Dažādu sadzīves pakalpojumu 

pieejamība. 

 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

14. Nepieciešamībā pēc tirdzniecības 

centra.  

 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

15. Veselības aprūpes pieejamība un tās Attīstības komiteja Tuvākajā laikā paredzēts būvēt sabiedrisko ēku, kuras - ESF 



100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

kvalitātes uzlabošana. Veselības 

aprūpes centra izveide Mārupē. 

 

telpās būs pieejami arī ar veselības aprūpi saistīti 

pakalpojumi.  

- KPFI 

- Centrālā Baltijas jūras 

programma 

- Centrālā Baltijas jūras 

reģiona programma 

16. Nepieciešams veicināt mārupiešos 

kopības  sajūtu – piemēram, ar 

talkām.  

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

2011. gada pavasarī plānota talka.  - KNHM 

17. Jāveicina vides sakopšanas 

aktivitātes. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

2011. gada pavasarī plānota talka. - Centrālā Baltijas jūras 

programma 

18. Pasta nodaļas Jaunmārupē 

atjaunošana. 

 

Attīstības komiteja Jādiskutē ar Latvijas pastu.  - 

19. Jāpielāgo Mazcenu bibliotēkas darba 

laiks, lai bibliotēka būtu pieejama arī 

strādājošajiem darba dienās pēc 

pulksten 18:00 un sestdienās. 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - 

20. Nepieciešamība pēc slēgtas 

tirdzniecības vietas izveidošanas 

vietējiem pārtikas audzētājiem ar 

plašu un ērtu piekļūšanu, t.sk. 

privātajam transportam. Esošā vieta 

pie veikala Top šīm prasībām 

neatbilstot. 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - KPFI 

21. Pārtikas veikala izveidošana „Zelta 

rasas” ēku telpās. 

 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - 

22. Jaunmārupes Dienas centra telpu 

paplašināšana. 

 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

2011.gadā paredzēta renovācijas 1.kārta ELFLA ietvaros.  - ELFLA 

- KPFI 

- ESF 

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 



100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

23. Nepieciešams paaugstināt drošību 

(fizisko) īpaši tumšajā diennakts 

laikā.  

Sabiedriskās kārtības 

dienests 

Pieņemts zināšanai. - Centrālā Baltijas jūras 

programma 

24. Nepieciešama municipālās policijas 

izveide. 

 

Sabiedriskās kārtības 

dienests 

Pieņemts zināšanai. - 

25. Jāveic stingrāka uzraudzība attiecībā 

pret vides piesārņotājiem un sava 

privātīpašuma nekopējiem. 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - KPFI 

- KNHM 

 

26. Brīvi klīstošo suņu 

kontrole/saimnieku saukšana pie 

atbildības (ir sakošanas gadījumi). 

 

Sabiedriskās kārtības 

dienests 

Pieņemts zināšanai. - Centrālā Baltijas jūras 

programma 

27. Ugunsdzēsēji. Attīstības komiteja  - 

28. Alkohola tirdzniecības pusaudžiem 

pārtraukšana Jaunmārupē. 

Sabiedriskās kārtības 

dienests 

Pieņemts zināšanai - ESF 

- Centrālā Baltijas jūras 

programma 

SABIEDRISKAIS TRANSPORTS 
29. Nepieciešama autobusu pieturu 

labiekārtošana. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Tuvākajā laikā paredzēts 25. autobusa maršrutā. - ERAF 

- ELFLA 

 

IZGLĪTĪBA 
30. Bērnudārza problēma, jo īpaši 

Jaunmārupē. 

Nepieciešama silītes grupas izveide – 

1,5 gadu vecumu sasniegušiem 

bērniem. 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Mārupes novada dome strādā pie tā, lai iespēju robežās 

mazinātu rindas un nodrošinātu mārupiešiem pirmsskolas 

izglītības iespējas. Jaunu bērnudārzu būvniecība nav 

paredzēta.  

- EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

31. Jāpilnveido esošās bērnudārza rindas 

sistēmas caurskatāmība. 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. Problēmu varētu risināt, ieviešot 

elektronisku reģistrāciju un datubāzi.  

- EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 



100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

32. Nepieciešama jaunas skolas 

celtniecība. 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Nav plānots. - 

KOMUNIKĀCIJA UN INFORMĀCIJAS APRITE 
 Laikrakstam „Mārupes Vēstis” 

nepieciešama lielāka tirāža. 

Administrācija Tirāžu nav paredzēts palielināt. Tiek strādāts pie 

kvalitatīvas informācijas sniegšanas www.marupe.lv.  

- EEZ/Norvēģu finanšu 

instruments 

 Nepieciešams uzlabot Mārupes 

mājaslapu. 

Sabiedrisko attiecību 

speciālists 

Tiek strādāts pie kvalitatīvas informācijas sniegšanas 

www.marupe.lv, kā arī mājaslapas funkcionalitātes 

uzlabošanas. 

- EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

 Jānodrošina informētību par Mārupes 

Domes darbu. 

Sabiedrisko attiecību 

speciālists 

Informācija tiek sniegta www.marupe.lv.  - EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

 Jāuzlabo domes un tās iestāžu 

darbinieku attieksme pret 

apmeklētājiem. 

Administrācija Pieņemts zināšanai. Plānota darbinieku apmācība SIF 

projekta ietvaros.  

- EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

- Igaunijas - Latvijas - 

Krievijas pārrobežu 

sadarbības programma 

INFRASTRUKTŪRA 
 Meliorācijas sistēmas 

sakārtošana/centralizētas 

kanalizācijas sistēmas nodrošināšana 

visā Mārupē. 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Tuvākajā laikā plānoti vairāki rekonstrukcijas un tīrīšanas 

projekti.  Arī lietus kanalizācijas izbūve.  

- Life+ 

- ELFLA 

- KF 

- ERAF 

- EZF 

 Nepieciešami uzlabojumi 

ekoloģiskajā situācijā – Jaunmārupes 

smaka, kas nāk no tuvējās fermas. 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - 

 Pieminēta elektrības padeves 

nestabilitāte (nav liels pretenziju 

skaits). 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - EEZ / Norvēģu finanšu 

instruments 

 Nepieciešama atkritumu urnu 

izvietošana un atkritumu šķirošana. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Jautājums tiek risināts. - KPFI 

http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/


100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

 Jālikvidē kanalizācijas grāvji. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Tuvākajā laikā plānoti atsevišķi meliorācijas darbi. - ELFLA 

 Jāveic Jaunmārupes ezeriņa tīrīšana. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Plānots 2011.gadā EZF ietvaros.  - EZF 

 Jārisina Lidostas trokšņu 

piesārņojuma problēma. 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - KF 

 Jāveic Mārupītes tīrīšana. Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

2011. gadā plānota viena posma tīrīšana.  - EZF 

- ELFLA 

CEĻI 

 Novada ceļu (ne tikai galveno ceļu) 

savlaicīga tīrīšana ziemā. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - ELFLA 

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA 
 Sociālās palīdzības sniegšana. 

 

Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010. – 2016. gada 

sociālo pakalpojumu modeli līdz 2016.gadam paredzēts 

ieviest 14 jaunus sociālos pakalpojumus.  

- ESF 

- Centrālā Baltijas jūras 

programma 

- Centrālā Baltijas jūras 

reģiona programma 

 Jaunu darba vietu radīšana. Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - ESF 

CITI 
 „Vecozolu” nosaukuma risināšana. 

 

Vides un komunālo 

jautājumu komiteja 

Pieņemts zināšanai. - 



100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

 Daudzdzīvokļu māju siltināšana. 

 

Attīstības komiteja Pašvaldība finansiāli atbalsta dokumentu sagatavošanu, 

kas nepieciešami, lai iesniegtu projekta pieteikumu, kā arī 

sniedz konsultācijas.  

- ERAF 

 Atbalsta ieviešana jauniem 

uzņēmumiem. 

 

Attīstības komiteja Pieņemts zināšanai. - ERAF 

- ESF 

- EEZ/Norvēģu finanšu 

instruments 

 

 


